visset, per artem temptare. I, 21, 3 multa simul extimulabant, luxuria e. principi onerosa, inopia vix privato toleranda, . . . 26, 3 adeo parata apud malos seditio, e. apud integros dissimulatio fuit, ut . . . 33, 2 trepidaturus e. Othonem. 38, 3 vidistis notabili tempestate e. deos infaustam adoptionem aversantes. idem senatus, idem populi R. animus est. 62, 12 Caesarem se appellari e. victor prohibuit. 77, 19 placuit . . . quod avaritia fuerat, videri maiestatem, cuius tum odio e. bonae leges peribant. 83, 21 ita se ducum auctoritas, sic rigor disciplinae habet, ut multa e. centuriones tribunosque tantum iuberi expediat. II, 1, 12 augebat famam ipsius Titi ingenium, . . . decor oris cum quadam maiestate, prosperae Vespasiani res, praesaga responsa, et inclinatis ad credendum animis loco *ominum e. fortuita [Grotius; M fortuna]. 5, 14 (Titus) natura atque arte compositus adiciendis e. Muciani moribus. 7, 4 rebus secundis e. egregios duces insolescere. 11, 13 deforme auxilium, duo milia gladiatorum, sed per civilia arma e. severis ducibus usurpatum. 27, 17 ad postremum Valens e. petulantia e. perfidiam suspectabat. 46, 12 fortes et strenuos e. contra fortunam insistere spei. 87, 6 procaecissimis e. inter servos lixarum ingenius. III, 31, 23 superbiam saevitiamque, . . . e. perfidiam obiectabant. 57, 2 tantum civilibus discordiis e. singulorum audacia valet. 68, 9 in sua contione Vitellius, inter suos milites, prospectantibus e. feminis, pauca . . . locutus. 69, 19 subierunt obsidium e. feminae. 80, 12 sacrum e. inter exterarum gentes legatorum ius. 84, 16 cecidere . . . versi in hostem: ea cura e. morientibus decori exitus fuit. 84, 22 in Palatium regreditur vastum desertumque, dilapsis e. infimis servitiorum. IV, 6, 2 erant quibus adpetentior famae videretur, quando e. sapientibus cupido gloriae novissima exiit. 17, 24 libertatem natura e. mutis animalibus datam (esse). 42, 29 invenit aemulos e. infelix nequitia: quid si floreat vigeatque? [Acidalius; M e. aemulos]. 58, 17 nobis super arma et viros et egregia castrorum munimenta frumentum et comaeatas quamvis longo bello pares. pecunia nuper e. donativo sufficit, quod . . . Alii referunt part. ad 'nuper' i. q. kürzlich noch. V, 21, 13 (Cerialis) eventu clarus: aderat fortuna, e. ubi artes defuissent. 1, 3, 29 iuniores post Actiacam victoriam, e. senes plerique inter bella civium nati. 8, 29 nunc senem principem, longa potentia, provisus e. heredum in rem p. opibus, auxilio militari tuendum, ut . . . 11, 9 plus in oratione tali dignitatis quam fidei erat; Tiberioque e. in rebus quas non occuleret . . . suspensa semper . . . verba: tunc vero . . . 35, 23 saevum id malique moris e. furentibus visum. 39, 17 rarum e. inter hostes. 58, 5 proditores e. *is quos anteponunt* invisi sunt. 70, 10 haud minus miserabiles quam quos hostis circumsidet: quippe *illic e. honestae mortis usus, his ingloriorum exitium. 2, 31, 2 cingebatur interim milite domus, strepabant e. in vestibulo, ut audiri, ut aspicere possent, cum Libo . . . vocare percussorem. 36, 13 superbire homines e. annua designatione: quid si honorem per quinquennium agitent? 38, 25 avitae nobilitatis e. inter

angustias fortunae retinens. 55, 27 quibusdam e. bonorum militum ad mala obsequia promptis. 71, 3 si fato concederem, iustus mihi dolor e. adversus deos esset. 84, 3 quod rarum laetumque e. modicis penatibus tanto gaudio principem adfecit, ut . . . 84, 6 cuncta, e. fortuita, ad gloriam vertebat. sed populo . . . id quoque dolorem tulit. 3, 12, 17 differrique e. per externos tamquam veneno interceptus esset. 26, 15 praecipuus Servius Tullius sanctorum legum fuit, quis e. reges obtemperarent. 65, 12 scilicet e. illum, qui libertatem publicam nollet, tam proiectae servientium patientiae taedebat. 67, 4 multa adgerebantur e. insontibus periculosa. (67, 8 exercitam quoque eloquentiam.) 67, 10 neque refellere aut eludere dabatur, ac saepe e. confitendum erat, ne frustra quaesivisset. servos quoque . . . 4, 8, 5 Tiberius per omnes valetudinis eius dies . . . e. defuncto *nequid* sepulto, curiam ingressus est. 11, 6 e. in extraneos cf. cunctatio b. 6, 2, 2 at Romae principio anni, quasi recens cognitis Liviae flagitiis ac non pridem e. punitis, atroces sententiae dicebantur, in effigies quoque ac memoriam eius. 47, 1 Romae futuris e. post Tiberium caedibus semina iaciebantur. 11, 18, 19 magnis delictis inexorablem scias, cui tantum asperitatis e. adversus leviam credebatur. 28, 13 ut clausae aures e. confitenti forent. 12, 19, 7 populi R. imperatoribus, magnarum nationum regibus primam ex similitudine fortunae amicitiam, sibi et Claudio e. communionem victoriae esse. 26, 6 desolatus paulatim e. servilibus ministeriis. 13, 9, 13 *per recentem gloriam et inclinatione quadam e. hostium Corbulonem praetulere. 17, 5 M, Nipp. etiam; Heinsius, Halm tamen. 49, 18 ut manifestum fieret magnarum rerum curam non dissimulatos, qui animum e. levissimis advertent. 14, 55, 16 pudet referre libertinos, qui ditiores spectantur (sc. quam tu): unde e. rubori mihi est quod . . . nondum omnes fortuna antecellis. 57, 17 Plautum . . . veterum Romanorum imitamenta praeferre, adsumpta e. Stoicorum adrogantia sectaque. 15, 28, 2 non infensum nec *cum hostili odio Corbulonis nomen e. barbaris habebatur, *eoque* consilium eius fidum credebant. 34, 11 pecunia, vi nocendi e. malos praemineret. 37, 20 cuncta denique spectata, quae e. in femina nox operit. 45, 3 inque eam praedam e. di cessere. 68, 6 lamentationes e. in testamentum contulit. 16, 25, 8 posse ipso miraculo e. Neronem permoveri. — I, 30, 3 vitia, quibus solis gloriatur, evertere imperium, e. *cum* amicum imperatoris ageret. 50, 13 prope eversum orbem, e. cum de principatu inter bonos certaretur. II, 91, 11 ventitabat in senatum, e. cum parvis de rebus patres consulerentur. 2, 51, 8 victa est sine dubio lex, sed neque statim et paucis suffragiis, quo modo e. cum valeret leges vincebantur. 14, 44, 11 suspecta maioribus nostris fuerunt ingenia servorum, e. cum in agris aut domibus isdem nascerentur . . . postquam vero . . . in *asynd.* 2, 23, 16 equi, iumenta, sarcinae, e. arma praecipitantur (e. navibus). 71, 10 si quos spes meae, si quos propinquus sanguis, e. quos invidia erga viventem movebat, inlacrimabunt

quondam florentem . . muliebri fraude cecidisse. 11, 25, 9 in numerum patriciorum adscivit Caesar vetustissimum quemque e senatu aut . . paucis iam reliquis familiarum, quas . . appellaverant, exhaustis e. quas . . sublegere. 15, 33, 11 ergo contractum oppidanorum vulgus, et quos . . fama acciverat, quique Caesarem per honorem . . sectantur, e. militum manipuli, theatrum complent. *b) interpos.* A 10, 26 (mare) influere penitus atque ambire, et iugis etiam ac montibus inseri velut in suo. IV, 57, 6 non adeo turbatam civilibus armis rem R., ut Treveris e. Lingonibusque despectui sit. 3, 36, 4 incedebat deterrimo cuique licentia impune probra . . in bonos excitandi arrepta imagine Caesaris; libertique e. ac servi patrono vel domino . . ultro metuebantur. 4, 64, 8 sine ambitione aut proximorum precibus ignotos e. et ultro accitos munificentia iuverat. 3, 66, 16 quod multos e. bonos pessum dedit. 4, 38, 14 perstitit posthac secretis e. sermonibus aspernari talem sui cultum. 70, 11 quo tempore verbis e. profanis abstinere mos esset, vincla . . inducantur? 6, 7, 15 cum primores senatus infimas e. delationes exacerent. 12, 48, 5 omne scelus externum cum laetitia habendum. semina e. odiorum iacienda. — in *enumerat.* D 39, 18 cum clientelae quoque ac tribus ac [L; ceteri codd., Andr., Nipp. et] municipiorum e. legationes ac pars Italiae periclitantibus adsisteret. 2, 27, 7 iuvenem ad Chaldaeorum promissa, magorum sacra, somniorum e. interpretes impulit. 12, 65, 17 adulesceret, patris inimicos depelleret, matris e. interfectores ulcisceretur. A 43, 2 finis vitae eius nobis luctuosus, amicis tristis, extraneis e. ignotisque non sine cura fuit. 6, 12, 14 quod a maioribus quoque decretum erat . . , quaesitis Samo, Ilio, Erythris, per Africam e. ac Siciliam et Italicas colonias, carminibus Sibyllae. I, 2, 2 opus adgredior opimum casibus, atrox proeliis, discors seditionibus, ipsa e. pace saevom. 6, 24, 5 qui vultum, gemitus, occultum e. murmur exciperent. 13, 56, 9 Bructeros, Tencteros, ultiores e. nationes socias bello vocabant. 27, 4 hinc (sc. e. libertis) plerumque tribus, decurias, ministeria magistratibus et sacerdotibus, cohortes e. in urbe conscriptas; et plurimis equitum, plerisque senatoribus non aliunde originem trahi. III, 50, 3 signa aquilaeque victricum legionum, milites vulneribus aut aetate graves, plerique e. integri Veronae relictis. 3, 65, 8 ut non modo primores civitatis . . , sed omnes consulares, magna pars eorum qui praetura functi multique e. pedarii senatores certatim exurgerent foedaque et nimia censerent. *c) postpos.* IV, 23, 14 tum praedae cupidine adversa quoque tolerabant. machinas e., insolitum sibi, ausi. 12, 51, 10 vulneratam . . flumini tradit, ut corpus e. auferretur i. q. ut ne mortuum quidem corpus relinqueretur hostibus. — in *asynd. enum.* 15, 48, 3 in quam (coniurationem) certatim nomina dederant senatores eques miles, feminae e., cum . . — *semel c. comparativo* 14, 62, 16 ille . . plura e. quam iussum erat fingit.

2) *adiunctis part. a) correl. a)* D 16, 34 *videtur . . non solum eodem anno quo nos, sed e. [Michaelis; C fama; L corr. fere] eodem mense

exitisse. *β)* A 3, 13 pauci, ut sic dixerim, non modo aliorum sed e. nostri superstitibus sumus. G 45, 32 in tantum non modo a libertate sed e. a servitute degenerant. D 32, 7 idque non doctus modo et prudens auditor sed e. populus intellegit ac statim laude prosequitur. 28, 21 ac non studia modo curasque, sed remissiones e. lususque puerorum sanctitate quadam ac verecundia temperabat. 2, 45, 2 igitur non modo Cherusci sociique eorum . . sumpsere bellum, sed e. regno e. Maroboduvi gentes . . defecere ad eum. 14, 1, 7 qui . . non modo imperii sed libertatis e. indigeret. — 3, 19, 5 (Germanici morte) non modo apud illos homines qui tum agebant, e. secutis temporibus vario rumore iactata. 4, 35, 2 non attingo Graecos, quorum non modo libertas, e. libido impunita. [1, 77, 2 occisis non modo e. plebe set [M et; margo sed; Pfitzner, Nipp. etiam] militibus et centurione]. *γ)* D 14, 20 cum — tum e. cf. I. 2. b. b) *α)* nedum D 25, 10 plures formas dicendi e. idem saeculis, nedum diversis exitisse. 15, 59, 7 e. fortes viros subitis terreri, nedum ille scaenicus . . arma contra cieret. *β)* quin e. in *initio* D 29, 6 nec quisquam in tota domo pensi habet quid coram infante . . faciat. quin e. ipsi parentes nec probitatis neque modestiae parvulus adunefaciunt, sed . . 12, 61, 6 quin e. dixit . . — *uno vocab. praemisso* A 26, 10 ultro q. e. erupere. G 3, 13 aram q. e. Ulixi consecratam . . repertam (esse). 8, 6 inesse q. e. sanctum aliquid et providum putant. 13, 10 gradus q. e. ipse comitatus habet. 34, 6 ipsum q. e. Oceanum illa temptavimus. 45, 16 diu q. e. inter cetera eiectamenta maris iacebat. II, 17, 11 inritabat q. e. Batavos . . Padus ipse. 64, 10 dixisse q. e. . . ferebatur. 15, 39, 6 solacium populo exturbato . . campum Martis ac monumenta Agrippae, hortos q. e. suos patefecit et subitaria aedificia exstruxit. *γ)* atque e. in *initio* I, 78, 10 et fuisse qui imagines Neronis proponerent; atque e. Othoni . . populus . . Neroni Othoni adclamavit in *medio* enunt. G 45, 20 terrena quaedam atque e. volueria animalia interlucent. I, 8, 16 quem non remitti atque e. reum esse tamquam suum crimen accipiebant. 3, 55, 11 simul novi homines e. municipiis et coloniis atque e. provinciis in senatum crebro adsumpti. *interpos. ipse* A 6, 13 inter quaesturam ac tribunatum plebis atque ipsum e. tribunatus annum . . otio transiit. G 42, 3 atque ipsa e. [L e. ipsa] sedes. I, 6, 8 introitus . . infaustus omine atque ipsis e. qui occiderant formidolosus.

B) *vi temporali a)* 11, 14, 16 Claudius tres literas adiecit, quae usui imperitante eo, post obliteratae, aspiciuntur e. nunc in aere *publico per fora ac templa fixo. *b) tum a)* A 39, 15 statuit reponere odium, donec . . favor exercitus languesceret; nam e. t. Agricola Britanniam obtinebat. III, 31, 10 catenas Caecinae (nam e. t. vincetus erat) exsolvunt. 1, 21, 4 paucos . . claudi carcere iubet; nam e. t. legato . . parabatur. 2, 51, 3 Germanicus atque Drusus (nam e. t. Romae erant) Haterium . . fovebant. 3, 55, 6 dites olim familiae nobilium . . studio magnificentiae prolabeantur, nam e. t. plebem socios regna colere et coli licitum (erat). 1, 74, 18 ma-

nebant e. t. vestigia morientis libertatis. 3, 72, 3 erat e. t. in more publica munificentia. 4, 15, 7 apud quos (patres) e. t. omnia tractabantur. 13, 18, 10 (nobiles), qui e. t. supererant. [A 45, 5 Massa Baebius [iam] tum reus erat [A om. iam; Gronov., Gantrelle etiam tum]. β) in *contracta* oratione 1) 1, 50, 14 circumdatae stationes stratis e. t. per cubilia propterque mensas (Marsis). 11, 22, 12 quaestores regibus e. t. imperantibus instituti sunt. 14, 39, 8 apud quos (hostes) flagrante e. t. libertate *nondum* cognita libertinorum potentia auxit. — 1, 3, 7 privignos imperatoris nominibus auxit, integra e. t. domo sua [Wolf; M e. dum, fortasse recte cf. Hand II p. 322. Gerber, Kaschau p. 9]. 2, 52, 7 gens solitudinibus Africae propinqua, nullo e. t. urbium cultu, cepit arma. 13, 50, 9 plerasque vectigalium societates a consulibus. constitutas acri e. t. populi R. libertate [Muret; M, Ritter e. pop. R. tum l.]. — 1, 49, 12 truces e. t. animos cupidus involat eundi in hostem. 15, 50, 7 ex quibus Senecio, e praecipua familiaritate Neronis, speciem amicitiae e. t. retinens eo pluribus periculis conflictabatur. 64, 20 ita cotidie praescripserat, *cum* e. t. praedives et praepotens supremis suis consuleret. 2) *inverso ord.* 3, 61, 4 Latonum. oleae, quae t. e. maneat, adnisam edidisse ea numina.

etiam si. A) c. *indic.* a) *praes.* D 28, 3 non reconditas causas requiris, nec. Apro ignotas, e. si mihi partes adsignatis preferendi in medium quae omnes sentimus [pro *e. si Ritschl, Andr. sed tamen dicam si: cf. autem Peter]. I, 15, 25 e. si ego ac tu simplicissime inter nos hodie loquimur, ceteri libentius cum fortuna nostra quam nobiscum [Halm; M, Nipp. etiam] cf. Wölfl., Philol. 25, 110. b) *plusqpf.* 4, 21, 6 quae in praesens Tiberius civiliter habuit: sed in animo revolvente iras, e. si impetus offensionis langueret, memoria valebat.

B) c. *coni.* a) *praes.* A 31, 3 coniuges sororesque e. si hostilem libidinem effugiant, nomine amicorum. polluantur. II, 32, 19 ipsis omnia. fida (esse),. senatumque et populum R., nunquam obscura nomina, e. si aliquando obumbrentur [M etiam]. IV, 7, 13 quorum accusatores e. si puniri non oporteat, ostentari non debere. b) *perf.* D 23, 26 sic libertatem temperatis, ut e. si nostra iudicia malignitas. tardaverit, verum de vobis dicturi sint posteri nostri. 2, 73, 9 hunc mitem erga amicos. neque minus proliatorem, e. si temeritas afuerit praepeditusque sit. Germanias servitio premere. c) *imperf.* II, 76, 17 torpere ultra. sopor et ignavia videretur, e. si tibi quam inhonesta, tam tuta servitus esset. 87, 7 tot legatorum. comitatus inhabilis ad parendum (sc. erat), e. si summa modestia regeretur. III, 41, 9 nec vadere per hostes tam parva manu poterat, e. si fidissima foret, nec integram fidem attulerant. IV, 44, 15 Sosianus ac Sagitta viles (sc. erant), e. si reverterentur; accusatorum ingenia. timebantur. In *initio* 16, 16, 1 e. si bella externa et obitas pro re p. mortes tanta casuum similitudine memorarem, neque ipsum satias cepisset aliorumque taedium exspectarem. . . at nunc. fatigant animum. d) *plusqpf.* D 3,

20 quibus (sc. causis et clientelis) vix suffeceris, e. si non novum tibi ipse negotium importasses. II, 16, 6 iuvare Vitellium Corsorum viribus statuit, inani auxilio, e. si provenisset. 4, 29, 15 ea Caesar octo post annos rettulit, medium tempus varie arguens, e. si tormenta pervicacia servorum contra evenissent.

etsi. A) c. *indic.* a) *praes.* D 38, 2 transeo ad formam et consuetudinem veterum iudiciorum. quae etsi nunc aptior est *veritati [Agricola; codd. est ita erit; Acidalius existimatur; Walther extiterit; M. Schmid, Jena 1876 quae e. hanc aptiorem statueris], eloquentiam *tamen* illud forum magis exercebat. G 5, 1 terra e. aliquanto specie differt, in universum *tamen*. . . paludibus foeda, umidior qua Gallias. . . aspicit. b) *perf.* a) D 36, 5 nam e. horum quoque temporum oratores ea consecuti sunt, quae. tribui fas erat, *tamen*. . . plura sibi adsequi videbantur. A 5 cf. c. β) *contracta* orat. 3, 27, 5 nam secutae leges e. aliquando in maleficos ex delicto, saepius *tamen* dissensione ordinum. . . per vim latae sunt. c) *imperf.* a) D 36, 14 quae singula e. distrahebant rem p., exercebant *tamen*. . . eloquentiam. A 5, 11 quae cuncta e. consiliis ductuque alterius agebantur, ac. gloria in ducem cessit,. . . stimulos addidere iuveni. β) *contracta* orat. 1, 15, 2 nam ad eam diem, e. potissima arbitrio principis, quaedam *tamen* studiis tribuum fiebant. 3, 71, 3 nam e. delubra eius deae multa in urbe, nullum *tamen* tali cognomento erat. d) *plusqpf.* 3, 46, 4 contra Silius, e. praesumpta spes hortandi causas exemerat, clamitabat *tamen*. . .